para 2026 

Unidade 03 R$ 990,00 R$ 2.970,00 

1.2. O prazo de vigência da contratação será de 1 (um) mês, contado do recebimento da 

Nota de Empenho, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.970,00 (dois mil, novecentos e 

setenta reais), conforme custos apostos na tabela acima. 

2. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. O orçamento público é instrumento essencial para a concretização de qualquer ação 

governamental e constitui um dos pilares fundamentais da Lei de Responsabilidade